中材节能股份有限公司

独立董事对公司第二届董事会第二十三次会议审议事

项的独立意见

中材节能股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第二

十三次会议于 2017 年 8月 25 日召开。根据相关法律、法规和规范性

文件以及《公司章程》等有关规定，作为公司的独立董事，我们对公

司第二届董事会第二十三次会议提交的《关于会计政策及相关会计科

目核算变更调整的议案》进行了认真审议，并发表独立意见如下：

我们认为，公司依照财政部颁布的《企业会计准则第 16 号——

政府补助》（财会[2017]15 号）的相关规定，结合公司的实际情况，

对2017年 1月 1日存在的政府补助及2017年 1月 1日至新修订的准

则施行日之间新增的政府补助所计入的会计科目进行变更及调整，即

在利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他收益”项目，同

时将与公司日常经营活动相关的政府补助由之前的计入营业外收入

科目变更为计入其他收益科目。本次会计政策变更对公司财务状况、

经营成果及现金流量无重大影响。上述会计处理方法符合企业会计准

则及相关解释规定，能够更加客观、公允的反应公司的财务状况，符

合公司及所有股东的利益。公司董事会审议本次会计政策变更的程序

符合有关法律、法规的规定。同意公司本次会计政策变更。本次会计

政策变更自 2017 年 6月 12 日起执行。

（以下无正文，下页为独立董事签字页）

	年    月    日